1 1. Kor. 6, 15—17. 7 6, 18. 11 6, 19f. 20 7, 1—3. 29 Vgl. 7, 6—9.

si uero deficerent, nubere, quia *praeest nubere quam uri* 16 quibus, oro, ignibus deterius est uri: concupiscentiae an poenae? atquin si fornicatio habet ueniam, non uritur concupiscentia eius. apostoli autem magis est poenae ignibus prouidere. quod si poena est, quae urit, ergo ueniam non 5 habet fornicatio, quam manet poena. 17 interea et diuortium prohibens pro eo aut uiduitatis perseuerantiam aut reconciliationem pacis dominico praecepto aduersus moechiam procurat, quia *qui dimiserit uxorem praeter causam moechiae, facit eam moechari, et qui dimissam a uiro ducit, moechatur.* 10 18 quanta remedia spiritus sanctus instaurat, ne id scilicet denuo admittatur, quod ignosci denuo non uult? iam si usquequaque optimum dicit homini sic esse: *iunctus es uxori, ne quaesieris solutionem*, ut moechiae locum non des; *solutus es ab uxore, ne quaesieris uxorem*, ut opportunitatem tibi 15 serues. 19 *quod et si duxeris uxorem, et si nupserit uirgo, non peccat, pressuram tamen carnis habebunt huiusmodi*, — et hic parcendo permittit. *ceterum tempus in conlecto constitit, ut et qui habent uxores sic sint tamquam non habentes. praeterit enim habitus huius mundi, iam scilicet* 20 non desiderantis: *crescite et multiplicamini.* 20 sic uult nos praeter sollicitudinem degere, quia *innupti de domino curent, quomodo placeant deo, nupti uero de mundo recogitent, quomodo placeant coniugio.* sic melius facere pronuntiat uirginis conseruatorem quam erogatorem. 21 sic et illam bea- 25 tiorem decernit, quae amisso uiro fidem ingressa amauerit occasionem uiduitatis. sic haec omnia continentiae consilia ut diuina commendat; *puto*, inquit, *et ego spiritum dei habeo.* 22 quis iste est adsertor audacissimus omnis impudicitiae, moechorum et fornicatorum et incestorum plane 30 fidelissimus aduocatus, quibus honorandis suscepit hanc

7 Vgl. 1. Kor. 7, 11. 9 Matth. 5, 32. 13 f. 1. Kor. 7, 27. 16 7, 28. 18 7, 29. 20 7, 31. 21 Genes. 1, 28. 22 1. Kor. 7, 32 f. 25 Vgl. 7, 40. 28 7, 40.

causam aduersus spiritum sanctum, ut falsum testimonium recitet de apostolo eius? 23 nihil tale Paulus indulsit, qui totam carnis necessitatem de probis etiam titulis obliterare conatur. indulget sane non adulteria, sed nuptias; parit  
 5 sane matrimoniis, non stupris; temptat ne naturae quidem ignoscere, ne culpae blandiatur; studet compescere benedictionis concubitus, ne maledictionis excusetur. 24 hoc ei supererat, carnem uel a sordibus purgare; a maculis enim non potest. sed est hoc sollemne peruersis et idiotis  
 10 haereticis, iam et psychicis uniuersis, alicuius capituli ancipitis occasionem aduersus exercitum sententiarum instrumenti totius armare.